АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 07.03.2015                                      № - 10

Об утверждении Плана организационно-хозяйственных и ветеринарно- санитарных мероприятий по предупреждению распространения и готовности к ликвидации, в случае возникновения африканской чумы свиней на территории Ильменского сельского поселения
В соответствии с Постановлением Губернатора Волгоградской области от 05 марта 2015 года №172 «Об установлении карантина и ограничительных мероприятий по африканской чуме на территории Руднянского муниципального района Волгоградской области» и в целях недопущения дальнейшего распространения и ликвидации африканской чумы свиней на территории Волгоградской области, администрация Ильменского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План организационно-хозяйственных и ветеринарно- санитарных мероприятий по предупреждению распространения и готовности к ликвидации, в случае возникновения африканской чумы свиней на территории Ильменского сельского поселения.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Ильменского

сельского поселения                                                 В.П. Плющенко

	Утвержден распоряжением администрации Ильменского сельского поселения

от 07.03.2015 №10

План организационно-хозяйственных и ветеринарно-санитарных мероприятий по предупреждению распространения и  готовности к ликвидации, в случае возникновения, африканской чумы свиней на территории Ильменского сельского поселения
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Организовать учет всего поголовья домашних свиней на территории Ильменского сельского поселения. Проведение ежедневного клинического осмотра домашних свиней
	В период ограничительных мероприятий
	Глава Ильменского сельского поселения – Плющенко В.П.

ГУ «Руднянская районная станция по борьбе с болезнями животных» - Коваленко Р.В. (по согласованию)

	2
	Запретить торговать продукцией свиноводства на территории Ильменского сельского поселения
	В период ограничительных мероприятий
	Глава Ильменского сельского поселения – Плющенко В.П.

	3
	Произвести   запас необходимых материалов и технических средств для ликвидации очагов африканской чумы свиней в случае их возникновения, в том числе дезинфекционных, акарицидных средств и инсектицидов, технических средств для проведения дезинфекции, технических средств для уничтожения трупов животных, биологического материала, навоза, инфицированного инвентаря
	В период ограничительных мероприятий
	Глава Ильменского сельского поселения – Плющенко В.П.

ГУ «Руднянская районная станция по борьбе с болезнями животных» - Коваленко Р.В. (по согласованию)

	4
	Информировать    население о принимаемых мерах по профилактике, недопущению заноса
	В период ограничительных мероприятий
	Глава Ильменского сельского  поселения – В.П. Плющенко

оселенипоселения

	Вируса и ликвидации африканской чумы свиней

	Специалист администрации – Глухова Ж.Ф.

Председатели ТОС: «Ольховка – Ильмень», «Центральный Ильмень», «Западный- Ильмень» по согласованию

	5
	Письменно предупредить предпринимателей, занимающихся закупкой, производством и реализацией продукции свиноводства о введенных ограничениях
	В период ограничительных мероприятий
	Глава Ильменского сельского поселения – Плющенко В.П.

ГУ «Руднянская районная станция по борьбе с болезнями животных» - Коваленко Р.В. (по согласованию)

	6
	Ввести запрет на заготовку и перемещение свиней и продукции свиноводства на территории Ильменского сельского поселения и за границами поселения
	В период ограничительных мероприятий
	Глава Ильменского сельского поселения – Плющенко В.П.